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SPIE zdobywa dwie nagrody za innowacje w sektorze 

energetycznym   
   

Warszawa, 05.12.2025 r. – SPIE Energotest, polska spółka zależna SPIE, niezależnego europejskiego 

lidera w dziedzinie usług multitechnicznych w obszarach energii i komunikacji, otrzymała dwie nagrody 

przyznane rozwijanym przez nią innowacyjnym produktom: centralnemu systemowi zarządzania 

instalacjami OZE ECONTROLoze oraz rejestratorowi zakłóceń RZ-50 PMU. Oba rozwiązania odpowiadają 

na rosnące potrzeby rynku – w obszarze stabilności sieci, automatyzacji procesów oraz optymalizacji pracy 

rozproszonych źródeł energii. 

 
ECONTROLoze: nagrodzony przez COPA-DATA podczas zenonIZE 
 
System ECONTROLoze – platforma do zarządzania wieloma instalacjami OZE – zyskał uznanie 

społeczności partnerskiej firmy COPA-DATA1. Produkt ten zdobył główną nagrodę w kategorii „Energetyka 

i infrastruktura krytyczna” podczas prestiżowego, organizowanego przez tego producenta oprogramowania 

wydarzenia zenonIZE 2025, które odbyło się w październiku br. w austriackim Salzburgu. To innowacyjne 

rozwiązanie, rozwijane przez zespół Pionu Systemów i Automatyki, działający w strukturach SPIE 

Energotest, zdobyło uznanie za zaawansowaną funkcjonalność, elastyczność oraz wyznaczanie nowych 

standardów w obszarze energetyki odnawialnej. 

 

System ECONTROLoze umożliwia centralnie monitorowanie i farmami fotowoltaicznymi, wiatrowymi czy 

magazynami energii. Jego funkcjonalność obejmuje m.in. przewidywanie wielkości wyprodukowanej i 

zużytej energii, zarządzanie jej przepływem, integrację z giełdą energii oraz tworzenie raportów. 

Zapewniony jest także moduł obsługi technicznej bazujący na kalendarzu działań serwisowych. Dzięki 

automatyzacji i definiowaniu reguł pracy obiektów ECONTROLoze pozwala ograniczać ręczne interwencje 

i obsługiwać duże portfele instalacji z jednej lokalizacji. System rozwijany jest we współpracy z 

użytkownikami, co ułatwia dopasowanie go do specyficznych potrzeb operacyjnych i regulacyjnych. 

 

RZ-50 PMU wyróżniony przez Polskie Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej podczas 

targów Energetab 2025 

 

Drugie wyróżnienie przyznano podczas tegorocznych wrześniowych 38. Międzynarodowych 

Energetycznych Targów Bielskich Energetab 2025. Statuetką Polskiego Stowarzyszenia Branży 

Elektroenergetycznej (PSBE) wyróżniony został rejestrator zdarzeń i zakłóceń RZ-50 PMU. Nagroda ta 

stanowi potwierdzenie znaczenia rozwiązań umożliwiających dokładne monitorowanie parametrów sieci, 

w tym analizę synchrofazorów, które stają się kluczowym elementem unowocześniania krajowej 

infrastruktury elektroenergetycznej i odpowiadają na rosnącą potrzebę lepszego nadzoru nad jej pracą. 

 
1  Społeczność partnerska COPA-DATA (COPA-DATA Partner Community, CDPC) to sieć firm i instytucji – 
integratorów systemów, producentów OEM, konstruktorów maszyn, instytucji edukacyjnych i badawczych – które 
współpracują z COPA-DATA przy wdrożeniach oferowanej przez tego producenta platformy zenon. 



 

 

 

RZ-50 PMU rejestruje z wysoką dokładnością czas występowania zdarzeń i zakłóceń, co ułatwia 

identyfikowanie źródeł zakłóceń oraz wspiera działania prewencyjne. Urządzenie pozwala operatorom sieci 

i właścicielom infrastruktury energetycznej uzyskiwać dane wymagane do oceny stabilności systemu, a 

także zwiększać poziom bezpieczeństwa operacyjnego, szczególnie w kontekście rosnącej liczby 

rozproszonych źródeł energii. Dodatkowo rejestrator wyposażony jest w funkcję synchrofazorów, 

umożliwiając precyzyjną analizę dynamicznych stanów sieci w czasie rzeczywistym. 

 

– Oba rozwiązania powstały w odpowiedzi na konkretne potrzeby klientów – od zwiększania 

przewidywalności i bezpieczeństwa pracy sieci po centralizację zarządzania dużymi portfelami instalacji 

odnawialnych – powiedział Tomasz Olszewski, prezes zarządu SPIE Energotest. – Przyznane nagrody są 

sygnałem, że kierunek rozwoju naszych produktów jest zgodny z wyzwaniami branży. Są jednocześnie 

potwierdzeniem, że rozwiązania te przynoszą wymierne korzyści użytkownikom: ułatwiają podejmowanie 

decyzji, poprawiają stabilność pracy instalacji i pomagają ograniczać koszty operacyjne. 

 

Funkcjonalność nagrodzonych rozwiązań wpisuje się w kierunek, w którym rozwija się polska energetyka 

– rośnie znaczenie precyzyjnego monitorowania sieci i jednocześnie potrzeba koordynacji pracy coraz 

większej liczby instalacji OZE. Rejestrator RZ-50 PMU i system ECONTROLoze, chociaż przeznaczone 

są dla różnych obszarów rynku, łączy wspólny cel: ograniczenie niepewności operacyjnej oraz zapewnienie 

lepszego wykorzystania infrastruktury energetycznej. 

 
*** 

 

O SPIE Central Europe  

  

SPIE Central Europe jest spółką zależną grupy SPIE, niezależnego europejskiego lidera w dziedzinie usług 

multitechnicznych w obszarach energii i komunikacji. SPIE Central Europe działa w Polsce, Czechach, na Węgrzech 

i Słowacji i zatrudnia 4000 pracowników zaangażowanych w realizację odpowiedzialnej transformacji energetycznej 

i cyfrowej.  

55 000 pracowników Grupy angażuje się w dekarbonizację gospodarki, wspierając odpowiedzialną transformację 

energetyczną i cyfrową. W 2024 r. Grupa SPIE osiągnęła skonsolidowane przychody w wysokości 9,9 mld euro i 

skonsolidowaną EBITA w wysokości 712 mln euro. 
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